
Ассоциация строителей саморегулируемая организация
«Объединение строительных организаций «ЭкспсртСтрой»

(Ассоциация СРО «ЭкспсртСтрой»)
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ЭкспертСтрой

ПРОТОКОЛ 1573

Заседания Правления
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных
организаций «ЭкспертСтрой»

(далее - Ассоциация)

Дата проведения заседания: «30» марта 2023 г.
Место проведения заседания: 107078, г. Москва, переулок Орликов, д. 4, этаж 2, помещ. 1,

ком.6

Время проведения заседания: 10.00 — 11.00

Присутствуют:
Председатель Правления- Туманов Даниил Кириллович;
Член Правления -Ли Олег Николаевич;
Независимый член Правления-Сытник Артур Алексеевич.
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Также на заседании
Ассоциации Гамов Михаил Федорович

приглашенных присутствовал Генеральный директорв качестве

Председатель заседания-Туманов Даниил Кириллович
Секретарь заседания-Сытник Артур Алексеевич

Всем присутствующим разъяснены их права и обязанности в ходе заседания.
1

iПОВЕСТКА ДНЯ:
;О приеме новых членов в состав Ассоциации.

О добровольном выходе из состава членов Ассоциации.
Применение меры Дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации СРО«ЭкспертСтрой» в виде исключения из числа членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой».
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1По первому вопросу повестки дня:
1
ёСлушали:

Председательствующего Туманова Д.К., который сообщил о приеме в члены АссоциацииСРО «ЭкспертСтрой»:
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31.1 Общество с ограниченной ответственностью «НЕСТ» (ИНН 7727663130)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Мобилком Сервис» (ИНН 7731549543)
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1.3 Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСФЕРА» (ИНН 7751152578)
1.4 Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-РЕШЕНИЕ » (ИНН 9710007783)
1.5 Общество с ограниченной ответственностью «НАПОЛИ» (ИНН 9719000060)

Решили:
На основании заявления и проверки представленных документов принять в члены Ассоциации и

установить заявленный первый уровень ответственности после уплаты в полном объеме взноса в
компенсационный фонд возмещения вреда в соответствии с частью 12 статьи 55.6
Градостроительного кодекса Российской Федерации:

1.1 Общество с ограниченной ответственностью «НЕСТ» (ИНН 7727663130)
1.2 Общество с ограниченной ответственностью «Мобилком Сервис» (ИНН 7731549543)
1.3 Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОСФЕРА» (ИНН 7751152578)
1.4 Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТ-РЕШЕНИЕ » (ИНН 9710007783)
1.5 Общество с ограниченной ответственностью «НАПОЛИ» (ИНН 9719000060)

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

По второму вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступивших заявлениях о добровольном прекращении членства в Ассоциации.
Доклад: в соответствии с ч.1 ст. 55.7 Градостроительного кодекса и п.1 ч.5.1 ст.5 «Положения о

членстве» в Ассоциации, на основании заявлений от членов Ассоциации:

2.1 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ СИТИ» ИНН 7733903824
2.2 Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Групп-Центр» ИНН 9718045090

о добровольном прекращении членства в Ассоциации, прошу принять к сведению информацию
о прекращении членства в Ассоциации СРО «Экспертетрой» с 30 марта 2023 г..

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 30 марта 2023 г.:

2.1 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙ СИТИ» ИНН 7733903824
2.2 Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Групп-Центр» ИНН 9718045090

По третьему вопросу повестки дня:

Выступал Председатель заседания Туманов Д.К., который доложил членам Правления
информацию о поступившей рекомендации Дисциплинарного комитета Ассоциации о применении
меры дисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.
Доклад: в соответствии со ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 315-ФЗ (ред. от
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03.07.2016) «О саморегулируемых организациях» и п. 3.3. Положения об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их применений, порядка рассмотрения дел
Ассоциации строителей саморегулируемой организации «Объединение строительных организаций
«ЭкспертСтрой» (в ред. Протокола 20/04/2021 очередного Общего собрания членов от
20.04.2021 г.) на основании сведений, поступивших от Дисциплинарного комитета Ассоциации, в
отношении:

3.1 Общества с ограниченной ответственностью «Щедрая Земля» ИНН 7708376740
3.2 Общества с ограниченной ответственностью «Стройэлектросеть» ИНН 7714177863
3.3 Общества с ограниченной ответственностью «С2-Промышленные Полы» ИНН 7714470974
3.4 Общества с ограниченной ответственностью «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7714476006
3.5 Общества с ограниченной ответственностью «Лаборатория Безопасности» ИНН 7714894821
3.6 Общества с ограниченной ответственностью «КАСАВТОДОР» ИНН 7716773727
3.7 Общества с ограниченной ответственностью «СК-Бергини» ИНН 7717766472
3.8 Общества с ограниченной ответственностью ИНВЕСТИЦИОННОЕ ФИНАНСОВОЕ

СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» ИНН 7720489807
3.9 Общества с ограниченной ответственностью «Экзист» ИНН 7721531730
3.10 Общества с ограниченной ответственностью «НПФ «ГазСтройПроект» ИНН 7724431519
3.11 Общества с ограниченной ответственностью «ТСК ЛАЙФТАЙМ» ИНН 7730253102
3.12 Общества с ограниченной ответственностью «Монолит» ИНН 9702032144
3.13 Общества с ограниченной ответственностью «СтройТрейдинг» ИНН 9703005369
3.14 Общества с ограниченной ответственностью «ВТЛ Строй» ИНН 9704023603
3.15 Общества с ограниченной ответственностью «Трансстрой-Сибирь» ИНН 9704060115
3.16 Общества с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Импульс» ИНН

9704088583
3.17 Общества с ограниченной ответственностью «Бизнес ресурс» ИНН 9715200830
3.18 Общества с ограниченной ответственностью «СиноПро» ИНН 9719019977
3.19 Общества с ограниченной ответственностью «НАВСТРОЙ» ИНН 9721149282
3.20 Общества с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАРАНТ» ИНН 9722009062
3.21 Общества с ограниченной ответственностью «ИТМ» ИНН 9723081689
3.22 Общества с ограниченной ответственностью «СК КОНТРАКШН» ИНН 9725022255
3.23 Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» ИНН 9728033801
3.24 Общества с ограниченной ответственностью «ВИЕР Констракшн» ИНН 9731080255

]
о несоблюдении требований стандартов и внутренних документов Ассоциации СРО

«ЭкспертСтрой», условий членства в Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой», а именно: не устранение
нарушений, выявленных в ходе контрольных мероприятий предлагаю применить мерудисциплинарного воздействия в виде исключения организаций из числа членов Ассоциации.

Голосовали: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 30 марта 2023 г.
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Iе3.1 Общество с ограниченной ответственностью «Щедрая Земля» ИНН 7708376740
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросеть» ИНН 7714177863
3.3 Общество с ограниченной ответственностью «С2-Промышленные Полы» ИНН 7714470974
3.4 Общество с ограниченной ответственностью «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7714476006
3.5 Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория Безопасности» ИНН 771489482-1
3.6 Общество с ограниченной ответственностью «КАСАВТОДОР» ИНН 7716773727
3.7 Общество с ограниченной ответственностью «СК-Бергини» ИНН 7717766472
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ИНВЕСТИЦИОННОЕ ФИНАНСОВОЕ3.8 Общество с ограниченной ответственностью
СТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» ИНН 7720489807
3.9 Общество с ограниченной ответственностью «Экзист» ИНН 7721531730
3.10 Общество с ограниченной ответственностью «НПФ «ГазСтройПроект» ИНН 7724431519
3.11 Общество с ограниченной ответственностью «ТСК ЛАЙФТАЙМ» ИНН 7730253102
3.12 Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» ИНН 9702032144
3.13 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрейдинг» ИНН 9703005369
3.14 Общество с ограниченной ответственностью «ВТЛ Строй» ИНН 9704023603
3.15 Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой-Сибирь» ИНН 9704060115
3.16 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Импульс» ИНН
9704088583
3.17 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес ресурс» ИНН 9715200830
3.18 Общество с ограниченной ответственностью «СиноПро» ИНН 9719019977
3.19 Общество с ограниченной ответственностью «НАВСТРОЙ» ИНН 9721149282
3.20 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАРАНТ» ИНН 9722009062
3.21 Общество с ограниченной ответственностью «ИТМ» ИНН 9723081689
3.22 Общество с ограниченной ответственностью «СК КОНТРАКШН» ИНН 9725022255
3.23 Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» ИНН 9728033801
3.24 Общество с ограниченной ответственностью «ВИЕР Констракшн» ИНН 9731080255

Результаты голосования:
«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Решили: исключить из членов Ассоциации СРО «ЭкспертСтрой» с 30 марта 2023 г.

3.1 Общество с ограниченной ответственностью «Щедрая Земля» ИНН 7708376740
3.2 Общество с ограниченной ответственностью «Стройэлектросеть» ИНН 7714177863
3.3 Общество с ограниченной ответственностью «С2-Промышленные Полы» ИНН 7714470974
3.4 Общество с ограниченной ответственностью «МОСТ ДЕВЕЛОПМЕНТ» ИНН 7714476006
3.5 Общество с ограниченной ответственностью «Лаборатория Безопасности» ИНН 77148948213.6 Общество с ограниченной ответственностью «КАСАВТОДОР» ИНН 7716773727
3.7 Общество с ограниченной ответственностью «СК-Бергини» ИНН 7717766472
3.8 Общество с ограниченной ответственностью ИНВЕСТИЦИОННОЕ ФИНАНСОВОЕСТРОИТЕЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ «ПРОМСТРОЙКОМПЛЕКС» ИНН 7720489807
3.9 Общество с ограниченной ответственностью «Экзист» ИНН 7721531730
3.10 Общество с ограниченной ответственностью «НПФ «ГазСтройПроект» ИНН 77244315193.11 Общество с ограниченной ответственностью «ТСК ЛАЙФТАЙМ» ИНН 7730253102
3.12 Общество с ограниченной ответственностью «Монолит» ИНН 9702032144
3.13 Общество с ограниченной ответственностью «СтройТрейдинг» ИНН 9703005369
3.14 Общество с ограниченной ответственностью «ВТЛ Строй» ИНН 9704023603
3.15 Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой-Сибирь» ИНН 97040601153.16 Общество с ограниченной ответственностью Строительная Компания «Импульс» ИНН9704088583
3.17 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес ресурс» ИНН 97152008303.18 Общество с ограниченной ответственностью «СиноПро» ИНН 9719019977
3.19 Общество с ограниченной ответственностью «НАВСТРОЙ» ИНН 9721149282
3.20 Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙГАРАНТ» ИНН 97220090623.21 Общество с ограниченной ответственностью «ИТМ» ИНН 9723081689
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3.22 Общество с ограниченной ответственностью «СК КОНТРАКШН» ИНН 9725022255
3.23 Общество с ограниченной ответственностью «Строитель» ИНН 9728033801
3.24 Общество с ограниченной ответственносты£и«ВИЕР Констракшн» ИНН 9731080255

Туманов Д.К.
t

Председатель заседания: // ,
О
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Секретарь заседания:

Генеральный директор

Ассоциация СРО «ЭкспертСтрой» м.‘щ.

,Сытник А. А.

Гамов М.Ф.— '5Й
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